
Uchwała Nr XLV / 640/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 25 lutego 2010 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji        
                  Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza za 2009 rok.

Na  podstawie  art.  21  ust.3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o  samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.1591  z  późn.zm.) 
oraz § 74 Statutu Kalisza – Miasta na prawach powiatu, stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 r. 
w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Kalisza  –  Miasta  na  prawach  powiatu
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 52, poz. 1203 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Kalisza za 2009 rok.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza      
i Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XLV / 640/2010

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 25 lutego 2010 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji        
                  Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza za 2009 rok.
                                                                       

Zgodnie  z  ustawą o  samorządzie  gminnym i  Statutem Miasta  Kalisza, 
sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  Kalisza  jest 
przyjmowane przez organ stanowiący Miasta w postaci uchwały. 

W związku powyższym zasadne jest wywołanie niniejszej uchwały.



                                        Załącznik 
                                                                                                       do uchwały Nr XLV/ 640/10
                                                                                                       Rady Miejskiej Kalisza
                                                                                                       z dnia 25 lutego 2010 roku

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ KALISZA

ZA 2009 ROK

Komisja  Rewizyjna  powołana  została  uchwałą  Nr  II/6/2006  Rady  Miejskiej  Kalisza
z  dnia  1  grudnia  2006  r.  w  sprawie   wykazu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej  Kalisza
oraz określenia przedmiotu ich działania, liczy obecnie 9 członków.
Przewodniczącym  komisji  jest  radny  Mirosław  Gabrysiak,  a  zastępcą  radny
Dariusz Grodziński, pozostali członkowie to:
Radna: Ewa Witczak oraz
Radni:  Grzegorz  Chwiałkowski,  Paweł  Gołębiak,  Radosław  Kołaciński,  Marek  Nowak, 
Aleksander Wawrzonowski i Filip Żelazny.

Rada  Miejska  Kalisza  w  dniu  22.01.2009  r.  podjęła  uchwałę  nr  XXXI/471/09 w  sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejski Kalisza na 2009 rok.   

Lp. Temat Termin kontroli
1. Miejski Ośrodek Kultury – kompleksowa kontrola, 

ocena funkcjonowania i realizacji zadań z zakresu kultury, 
kontrola gospodarki finansowej.

I kwartał 2009 r.

2. Zbadanie efektywności całokształtu działalności 
Centrum Interwencji Kryzysowej w Kaliszu

I kwartał 2009 r.

3. Przygotowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kalisza z tytułu 

wykonania budżetu Kalisza-Miasta na prawach powiatu za 2008 r. 
Ocena sprawozdań z kontroli przeprowadzonych przez Wydział 

Kontroli Wewnętrznych Urzędu Miejskiego za rok 2008 
wynikających z art. 46 ustawy o finansach publicznych. 

II kwartał 2009 r.

4. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych – 
ocena zabezpieczenia miasta i jego mieszkańców 

w zakresie działań antykryzysowych.

II kwartał 2009 r.

5. Kompleksowa kontrola struktury dochodów i wydatków 
Straży Miejskiej Kalisza w latach 2006-2008

II kwartał 2009 r.

6. Kontrola realizacji wniosków przyjętych uchwałami Rady 
z kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną 

Rady Miejskiej Kalisza w roku 2008.

III kwartał 2009 r.

7. Rozpatrywanie skarg wpływających do Rady Miejskiej Kalisza rok 2009

Dodatkowo uchwałą Nr XL/580/09 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29.10.2009 r. zmieniającą 
uchwałę  w sprawie  przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej RMK na 2009 rozszerzono 
plan pracy Komisji Rewizyjnej RMK na 2009 r. o następujące zadanie:

„Analiza protokołu Najwyższej Izby Kontroli pod kątem egzekucji należności z tytułu 
podatków i opłat lokalnych. Termin IV kwartał 2009 r.”.  Zadanie zostało zrealizowane

file:///C:/Documents and Settings/AB?asiak/Pulpit/KOMISJA REWIZYJNA/Sprawozdanie z dzia?alno?ci Komisji/Nowy folder/Sesja XX/Uchwa?a RMK Nr_XX_323_2008.doc
file:///C:/Documents and Settings/AB?asiak/Pulpit/KOMISJA REWIZYJNA/Sprawozdanie z dzia?alno?ci Komisji/Nowy folder/Sesja XX/Uchwa?a RMK Nr_XX_323_2008.doc
file:///C:/Documents and Settings/AB?asiak/Pulpit/KOMISJA REWIZYJNA/Sprawozdanie z dzia?alno?ci Komisji/Sesja XIX/Uchwa?a RMK Nr_XIX_297_2008.doc


na  posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Kalisza  w  dniu  21.12.2009  r.
Komisja  Rewizyjna  w pełnym składzie  zapoznała  się z  treścią  protokołu oraz wysłuchała 
wyjaśnień  Prezydenta  Miasta,  Skarbnika  Miasta  oraz  Zastępcy  Naczelnika  Wydziału 
Finansowego Urzędu Miejskiego w Kaliszu.

Zadanie  pod  tytułem:  „Miejski  Ośrodek  Kultury  –  kompleksowa  kontrola,  ocena 
funkcjonowania i realizacji zadań z zakresu kultury, kontrola gospodarki finansowej” 
zaplanowane zostało na I kwartał 2009 r. Zespół kontrolny w składzie: koordynator zespołu 
radna  Ewa  Witczak,  członkowie  zespołu:  radny  Paweł  Gołębiak,  radny  Marek  Nowak.  
Po przeanalizowaniu protokołu podjęto następujące wnioski.
W związku z nieskutecznym aplikowaniem o środki unijne wnioskuje się o konstruktywne 
prace nad pozyskiwaniem Funduszy Unijnych.
Zauważa się potrzebę zwiększenia ilości wniosków składanych do instytucji wojewódzkich, 
ministerstw o fundusze unijne, o środki finansowe niezbędne do prowadzenia działalności 
statutowej MOK w Kaliszu, a zwłaszcza do organizacji i obsługi dużych imprez masowych 
promujących miasto Kalisz na terenie całej Polski oraz poza jej granicami. 

Kontrolę  na  temat:  „Zbadanie  efektywności  całokształtu  działalności  Centrum 
Interwencji  Kryzysowej  w  Kaliszu”  zaplanowano  na  I  kwartał  2009  r.  Skład  zespołu 
kontrolnego:  koordynator  zespołu  radny  Mirosław  Gabrysiak,  członkowie  zespołu:
radny Grzegorz Chwiałkowski, radna Ewa Witczak.  W protokole z kontroli  nie wskazano 
zaleceń pokontrolnych.

Kontrolę  na  temat:  „Wydział  Zarządzania  Kryzysowego i  Spraw Obronnych  –  ocena 
zabezpieczenia  miasta  i  jego  mieszkańców  w  zakresie  działań  antykryzysowych” 
zaplanowano  na  II  kwartał  2009  r.  Skład  zespołu  kontrolnego:  koordynator  zespołu
radny Radosław Kołaciński, radny Dariusz Grodziński, radny Filip Żelazny. 
Po przeanalizowaniu dostępnych dokumentów  proponuje się:
1.zaangażować  pracowników  ds.  łączności  i  alarmowania  (dyżurnych  MCZK)
w wyszukiwanie  w  nowych  aktach  prawnych  przepisów związanych  z  funkcjonowaniem 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych,
2.rozważyć  możliwość  przyspieszenia  sukcesywnej  wymiany  syren  alarmowych
z jednoczesnym podjęciem działań w celu pozyskania ewentualnych źródeł finansowania tych 
urządzeń,
3.  dostrzega  się  problem  w  zakresie  sformalizowanej  współpracy  Wydziału  Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych z przedsiębiorstwami, które mogły by udostępniać sprzęt 
w razie katastrof, klęsk żywiołowych itp. (chodzi o podpisanie np. umów o współpracy w tym 
zakresie).  

Zadanie pod tytułem:  „Kompleksowa kontrola struktury dochodów i wydatków Straży 
Miejskiej Kalisza w latach 2006-2008” zaplanowano na II kwartał 2009 r. Skład zespołu 
kontrolnego:  koordynator  zespołu  radny  Filip  Żelazny,  radny  Paweł  Gołębiak,
radny Marek Nowak.
Po przeanalizowaniu dostępnych dokumentów wypracowano następujące wnioski:
1.  nie negując potrzeby kierowania przez Straż Miejską swoich pracowników na różnego 

rodzaju szkolenia, zwraca się uwagę czy zakres tematyczny tychże szkoleń pozostaje w 
bezpośrednim związku z funkcjonowaniem jednostki. 

2. przy zatrudnianiu nowych pracowników w Straży Miejskiej dążyć należy do przyjmowania 
w pierwszej kolejności osób posiadających już kwalifikacje pedagogiczne.



3.  przy  ewentualnych  nowych  zatrudnieniach  należy  mieć  na  uwadze  utrzymanie 
wymaganego poziomu zatrudnienia osób niepełnosprawnych, tak by nie dokonywać wpłat 
na PFRON.

4.  wskazuje  się  na  potrzebę  zwiększenia  liczby  dzielnicowych  z  obecnych  6  do  8 
wyłonionych z dotychczasowych pracowników Straży Miejskiej.

5. wskazuje się również na potrzebę zintensyfikowania a w miarę możliwości zakończenia
w roku 2010 modernizacji i rozbudowy systemu monitoringu wizyjnego na terenie miasta.

Zadanie  pod  tytułem:  „Kontrola  realizacji  wniosków  przyjętych  uchwałami  Rady  z 
kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Kalisza w roku 
2008”  zaplanowano na III kwartał 2009 r. Skład zespołu kontrolnego: koordynator zespołu 
radny Dariusz Grodziński, radny Radosław Kołaciński, radna Ewa Witczak. 
W protokole nie wskazano zaleceń pokontrolnych.

W okresie  od 01.01.2009 r.  do 31.12.2009 r.  Komisja  rozpatrzyła  7 skarg na działalność 
Prezydenta  Miasta  Kalisza  oraz  kierowników  jednostek  organizacyjnych,  dodatkowo  na
XIII Sesji Rady Miejskiej  Kalisza w dniu 29 grudnia 2009 r.  powierzona została Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza skarga. Wynik rozpatrzenia skargi został przedstawiony 
podczas XIV Sesji Rady Miejskiej Kalisza dnia 4 lutego 2010 r. 

Skargi dotyczyły następujących zagadnień:
1.  niedopełnienia  przez Dyrektora  Gimnazjum czynności  służbowych.  Komisja  Rewizyjna 

Rady  Miejskiej  Kalisza  stwierdziła,  że  szkoła  winna  powiadomić  policję
o  całym zajściu,  jeżeli  w świetle  kk  nosiło  ono znamiona  czynu  karalnego.  Skarżąca 
została  również  poinformowana,  że  sprawa  ukarania  dyrektora  szkoły,  pedagoga
i pielęgniarki nie leży w gestii Komisji Rewizyjnej tylko organu nadzorującego.

2. Skarga przesłana za pośrednictwem Najwyższej Izby Kontroli dot. braku uchwały Rady 
Miejskiej  Kalisza,  ustalającej  zasady  gospodarowania  nieruchomościami  gminy
i wynikających stąd konsekwencji dla organu wykonawczego Miasta Kalisza. Uchwałą
nr  XXXIX/571/2009 Rada Miejska Kalisza uznała skargę za bezzasadną. Brak wniosków.

3. Skarga dot. przewlekłości  w załatwianiu spraw oraz braku odpowiedzi  w toczącym się 
postępowaniu  administracyjnym.  Rada Miejska  Kalisza  uchwałą  nr   XXXIX/572/2009 
uznała  skargę  za  zasadną.  Komisja  wypracowała  wniosek  skierowany  do  Prezydenta 
Miasta Kalisza o podjęcie stosownych działań i wyjaśnienie zaistniałej sytuacji, a także 
wypracowania właściwej procedury na przyszłość.  

4. Skarga przesłana za pośrednictwem Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 
dot.  decyzji  Prezydenta  Miasta  Kalisza  o  pozbawieniu  skarżącego  statusu  osoby 
bezrobotnej,  a w ślad za tym utraty zasiłku okresowego przyznawanego przez Miejski 
Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Kaliszu.  Skarga  powyższa  została  wycofana  przez 
skarżącego.

5. Skarga na uchwałę Nr XXXII/474/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 13 lutego 2009 r.
w  sprawie  wyrażenia  woli  likwidacji  Szkoły  Policealnej  Nr  7  w  Kaliszu,  przy
ul. Kaszubskiej 13 oraz na uchwałę Nr XXXV/516/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 
maja  2009  r.  w  sprawie  likwidacji  Szkoły  Policealnej  Nr  7  w  Kaliszu,  przy
ul.  Kaszubskiej  13.  Skarga  skierowana  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego



w Poznaniu została  przekazana wraz z odpowiedzią  za pośrednictwem Rady Miejskiej 
Kalisza.

6.  Skarga  przesłana  za  pośrednictwem  Ministerstwa  Skarbu  Państwa  dot.  podziału 
nieruchomości zabudowanej, wydzielenia drogi publicznej, ustalenia ceny wykupu gruntu 
oraz niewłaściwego wymiaru podatku. Uchwałą nr  XLIII/621/09 Rada Miejska Kalisza 
uznała skargę za bezzasadną. Brak wniosków pokontrolnych.

7. Skarga  dot.  niedopełnienia  przez  dyrektora  Zarządu  Dróg  Miejskich  w  Kaliszu 
obowiązku  nadzoru  nad  podległymi  pracownikami.  Uchwałą  nr  XLIII/620/2009  Rada 
Miejska Kalisza stwierdziła bezzasadność skargi.

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  Kalisza  podjęła  następujące  wnioski  skierowane  do 
Prezydenta Miasta Kalisza:

- rozważenie możliwości wyposażenia kontrolerów Biura Strefy Parkowania w cyfrowe 
aparaty  fotograficzne  z  datownikiem  i  kartą  pamięci  o  dużej  pojemności,  które 
automatycznie nadawałyby tytuły zdjęciom zgodnie z datą i kolejnością ich wykonania. 
Kontrolerzy, mogliby za ich pomocą dokumentować, postój danego auta w danym dniu i 
godzinie,  bez karty parkingowej, a także po czasie na jaki została zakreślona bądź z 
nieprawidłowo i wielokrotnie zakreśloną kartą. W opinii komisji uczyniłoby to proces 
kontrolowania poboru opłat za parkowanie w strefie, lepiej udokumentowanym.

 -  rozważenie  możliwości  przeprowadzenia  reformy  strefy  płatnego  parkowana
w  zakresie  systemu  poboru  opłat.  Dotychczasowy  system  kart  parkingowych, 
kupowanych  w  wybranych  sklepach  spożywczych,  kioskach  i  innych  punktach 
handlowych, jest mało skuteczny i  nieprzyjazny kierowcom. 

-  w  związku  z  dużymi  i  wciąż  narastającymi  problemami  komunikacyjnymi  Kalisza, 
należałoby także wypracować politykę parkingową miasta. 

8. Skarga dot. likwidacji drogi koniecznej oraz braku działań ze strony Prezydenta Miasta 
Kalisza w sprawie spalania przez sąsiada odpadów zawierających, zdaniem skarżących, 
substancje niebezpieczne. Dnia 29 grudnia 2009 r. Rada Miejska Kalisza podczas XLIII 
Sesji  zleciła  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Kalisza  zbadanie  powyższej  skargi. 
Rozstrzygnięcie skargi zostało przedstawione na XLIV Sesji Rady Miejskiej Kalisza. 

Zadanie  pod  tytułem:  „Przygotowanie  wniosku  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kalisza z tytułu wykonania budżetu Kalisza-
Miasta na prawach powiatu za 2008 r.  Ocena sprawozdań z kontroli przeprowadzonych 
przez Wydział Kontroli Wewnętrznych Urzędu Miejskiego za rok 2008 wynikających z 
art.  46  ustawy  o  finansach  publicznych.”  Komisja  Rewizyjna  w  pełnym  składzie 
zrealizowała  zadanie.  Wniosek  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  skierowano  dnia
6 kwietnia 2009 r.

W  okresie  sprawozdawczym  odbywały  się  narady  pokontrolne  oraz  przetargi 
organizowane  przez  Wydziały  Urzędu  Miejskiego  w  Kaliszu,  do  udziału  w których  byli 
wydelegowani przedstawiciele Komisji Rewizyjnej. 


	Uchwała Nr XLV / 640/2010
	Rady Miejskiej Kalisza

	UZASADNIENIE
	do uchwały Nr XLV / 640/2010
	Rady Miejskiej Kalisza


